
Pacemakeroperation 

Vi finns på Medicinsk och geriatrisk mottagning 3, målpunkt K21, Medicinskt 
öppenvårdsteam. 

Den sammanlagda tiden för vistelsen på lasarettet under dagen blir mellan 4–8 
timmar. 

Mat och dryck 

Dessa regler måste följas för att en säker narkos eller bedövning ska kunna 
utföras. Om reglerna inte följs måste operationen skjutas upp. 

Fram till 6 timmar före operationen får du äta och dricka som vanligt. Därefter får 
du endast dricka klara vätskor som vatten, te eller kaffe utan mjölk. 

Sista 2 timmarna före operationen ska du inte äta eller dricka alls. 

Läkemedel 

• Hur du ska ta din medicin operationsdagen kommer du att få information om 
av oss vid provtagningstillfället. 

• Tag med eventuella ögondroppar, astmasprayer och insulin. 

• För att förebygga infektion kommer du att behandlas med antibiotika under 
operationen. 

Observera att om du har pågående medicinering med blodförtunnande (till 
exempel Waran, Eliquis, Xarelto, Pradaxa osv.) kommer AK-mottagningen ta 
kontakt med dig alternativt får du instruktion av oss. 

Hygien 

För att minimera infektionsrisken är det viktigt att du tvättar kroppen och håret 
noga både kvällen innan operation och operationsdagens morgon. Tvättsvamp 
och instruktioner får du av oss. Har du hjälp med detta av hemtjänst eller annan, 
kom ihåg att meddela dessa. 

Har du eksem och eller sår på din kropp meddela oss snarast. 

Utförande 

Operationen görs i lokalbedövning, men även smärtlindrande och lätt sövande 
injektion ges efter behov. När man fått läkemedel som påverkar 
uppmärksamheten får man inte köra bil hem efter ingreppet. 

Efter operationen får du ligga på uppvakningsavdelningen (Uva) innan du körs 
tillbaka till MÖT-enheten. En kontroll av pacemakerns funktion görs på Klin fys 
labb efteråt. Vill du ha någon anhörig hos dig under tiden så går det bra. 



Värdesaker 

Ta endast med pengar för dagens utgifter till exempel patientavgift och taxi. 
Lämna smycken och andra värdesaker hemma. 

Vad observant efter operationen 

Om besvär i form av blödning, svår smärta, hosta eller andnöd uppkommer efter 
operationen ska du kontakta sjukvårdsupplysningen 1177 eller i akuta fall 112. 

Om du vill komma i kontakt med oss 

Telefon 090–785 91 78, knappval 6. 

Det går även bra att kontakta oss via webbplatsen 1177.se 

 

https://www.1177.se/Vasterbotten/hitta-vard/kontaktkort/Medicinsk-och-geriatrisk-klinik-Skelleftea/

